

# Paranın Yeni Rengi: Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli.

ABD Hükümeti, 2003 sonlarında tasarımı ve güvenlik özellikleri geliştirilmiş yeni banknotları tedavüle çıkaracak. Yeni para 20 dolarlık banknotlardan başlayarak 2003 yılı sonlarına doğru tedavüle çıkacak. Bunu 2004 ve 2005 yıllarında yeni 50 ve 100 dolarlık banknotlar izleyecek. Yeni 20 dolarlık banknotlarda, ilk kez 1990'lı yıllarda kullanılmaya başlanan, kontrol edilmesi kolay en önemli üç güvenlik özelliği olan **filigran**, **güvenlik şeridi** ve **renk değiştiren mürekkep** muhafaza ediliyor.



## Emniyet Şeridi

Banknotu ışığa tutun ve kağıdın içine gömülü durumda, dikey olarak banknotun bir kenarından diğer kenarına kadar uzanan emniyet şeridinin, ya da plastik şeridin bulunup bulunmadığını kontrol edin. Dikkatli baktığınızda emniyet şeridinin her iki yüzünde "USA TWENTY" ifadesi ve küçük bir bayrak görülecektir. Ayrıca banknot ultraviyole ışınları altına tutulduğunda emniyet şeridi yeşil ışık saçır.



## Renk Değiştiren Mürekkep

Banknotun ön yüzünde sağ alt köşedeki "20" rakamına cepheden bakın. Banknotu sağa sola eğdiğinizde "20" rakamı üzerindeki mürekkebin rengi bakır renginden yeşile dönüşmelidir.

## Filigran

Banknotu ışığa tutun ve üzerindeki Başkan Andrew Jackson'ın büyük portresiyle aynı fakat daha soluk ve gizli bir portre olan filigranın bulunup bulunmadığını kontrol edin. Filigran kağıdın bir parçası olarak tasarlanmıştır ve paranın her iki yüzünden de görülebilir.

## İLAVE TASARIM VE GÜVENLİK ÖZELLİKLERİ



**Renk**  
Yeni banknotlardaki en belirgin değişiklik, banknotun her iki yüzüne de yeşil ve şeftali renginde hafif fon rengi ilave edilmiş olması. Ayrıca portrenin sağna doğru zemin üzerine mavimsi yeşil "TWENTY USA" ifadesi eklendi ve banknotun arka yüzüne yine zemin üzerine sarı renkte küçük "20" rakamları yazıldı.



**Özgürlük Sembolleri**  
Banknotun ön yüzünde iki yeni "özgürlük sembolü" -Amerikan kartalan- göreceğiz. Başkan Andrew Jackson'ın portresinin soluna doğru zemin üzerindeki büyük mavimsi kartal, onun döneminde üretilmiş resim ve heykelleri temsil ediyor. Portrenin sağ alt tarafındaki nispeten daha küçük metalik yeşil kartal, oymacılık tekniğiyle yapılmış daha çağdaş bir resim. Farklı değerdeki banknotların her birinde farklı bir özgürlük sembolü yer alıyor.



**Portre ve Vinyet**  
Başkan Andrew Jackson'ın banknotun ön yüzündeki portresini çevreleyen oval çerçeveler ve ince çizgiler ile arka yüzündeki Beyaz Saray vinyeti kaldırıldı. Portre yukarı çekildi ve omuzları sınır çizgilerine kadar uzatıldı. Vinyet şeklindeki arka zemine yeni oymalı süsler ilave edildi.



**Mikro Baskı Tekniğiyle Yazılmış Yazılar**  
Son derece küçük puntolu oldukları için, mikro baskı tekniğiyle yazılmış kelimeleri taklit etmek çok zordur. Yeni banknotların ön yüzünde iki yerde mikro baskı tekniğiyle yazılmış yazı bulunmaktadır: Portrenin sağ tarafında "TWENTY USA" şeridinin ilk üç harfi ile sınır oluşturacak şekilde, mavimsi yeşil "USA20" ibaresi yazıldı; ve Hazine Bakanının imzasının altına düşen sınır çizgisinde siyah harflerle "THE UNITED STATES OF AMERICA 20 USA 20" ibaresi vardır.



**Görme Sorunu Olan Kişilere Yönelik Özellik**  
Banknotun arka yüzünde sağ alt köşede okunması kolay, büyük bir "20" rakamı yer alıyor.



**Kağıt**  
Yeni banknot kağıdının dörtte üçü pamuk, dörtte biri ketenden oluşuyor. Kırmızı ve mavimsi lifler içeriyor.



**ABD Merkez Bankası Bilgileri**  
Portrenin sol tarafında yer alan damga, bir bütün olarak ABD Merkez Bankası Sistemini temsil ediyor. Soldaki seri numarasının altındaki harf ve rakam, banknotu tedavüle çıkaran ABD Merkez Bankasını sembolize ediyor.



**Seri Numaraları**  
Her banknotun onbir rakam ve belirli harflerden oluşan ayrı bir seri numarası var ve bu numara banknotun ön yüzünde iki ayrı yerde tekrar ediliyor.